OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 6
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Industriesteckdose, schaltbar
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
960623.. PCE / ELCEE
Nennstrom: 32 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP44 oder IP44/IP54
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal
2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 1050, 105 oder 109
960624.. PCE / ELCEE
Nennstrom: 32 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP44 oder IP44/IP54
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal
2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 1050, 105 oder 109
Zertifikat Nr.: 43-176-09
Datum: 2021 02 25
 Seite 3 von 6
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
960625.. PCE / ELCEE
Nennstrom: 32 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP44 oder IP44/IP54
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal
2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 1050, 105 oder 109
960723.. PCE / ELCEE
Nennstrom: 32 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP67 oder IP66/IP67
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal
2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 20351, 20352, 30351 oder 30352
960724.. PCE / ELCEE
Nennstrom: 32 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP67 oder IP66/IP67
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal
2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 20351, 20352, 30351 oder 30352
960725.. PCE / ELCEE
Nennstrom: 32 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP67 oder IP66/IP67
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal
2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 20351, 20352, 30351 oder 30352
Zertifikat Nr.: 43-176-09
Datum: 2021 02 25
 Seite 4 von 6
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
Typenschlüssel
960 • 2 • • • • - • •
 Sonderausführung
 leer ......Standardausführung
 * ...........reserviert für weitere Ausführungen
 Schutzkontaktstellung
 ‐1 .........1h
 ‐3 .........3h
 ‐4 .........4h
 ‐5 .........5h
 leer ......6h
 -7 .........7h
 -9 .........9h
 ‐11 .......11h
 ‐12 .......12h
 Schalter
 leer ......ON/OFF Schalter
 1 ..........Wendeschalter
 Anzahl Schutzkontaktsteckdose
 leer ......ohne Schutzkontaktsteckdose
 1 ..........eine Schutzkontaktsteckdose